СОВЕТ

ЛИПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  05.12.2022 г. № 78/226

«Вопросы органа местного самоуправления Липовского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области в сфере закупок товаров, работ, услуг»

Руководствуясь Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом муниципального образования, Совет Липовского муниципального образования Марксовского муниципального района,

РЕШИЛ:

1. Наделить администрацию Липовского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области на осуществление ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Липовского  муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области.

2. Утвердить проект соглашения о передаче полномочий Липовского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области, согласно приложению.
3. Заключить соглашение о передаче полномочий Липовского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области с администрацией Марксовского муниципального района Саратовской области  на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчика Липовского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области (независимо от способа определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), за исключением случаев осуществления закупки у единственного поставщика.
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой.

Исполняющий обязанности  главы

Липовского муниципального образования                                     Закарян Л.А.